VALOR HISTÓRICO - R$ DATA DA OCORRÊNCIA
60.000,00 10/07/2003
60.000,00 14/08/2003

TOTAL 120.000,00 -

9.2. aplicar ao Sr. José Carlos do Nascimento multa no valor
de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), com fulcro no art. 57 da Lei
nº 8.443/92, fixando-lhe o prazo de quinze dias, a contar da data da
notificação, para comprovar, perante o Tribunal, de acordo com o art.
214, inciso III, alínea "a", do RI/TCU, o recolhimento da referida
quantia aos cofres do Tesouro Nacional, atualizada monetariamente

[...]

julgar irregulares as contas do Sr. José Edilson Alves de
Meneses (CPF 358.460.624-15, ex-Prefeito), com fulcro nos arts. 1º,
inciso I, 16, inciso III, alíneas "a" e "c" e 19, caput, da Lei n.
8.443/92, condenando-o ao pagamento da importância de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), fixando-lhe o prazo de quinze
dias, a contar da notificação, para que comprove o recolhimento da
dívida aos cofres do Fundo Nacional de Saúde (FNS), atualizada
monetariamente e acrescida de juros de mora, calculados a partir de
11 / 11 / 2 0 0 4 até a data da efetiva quitação do débito, nos termos do art.
23, inciso III, alínea "a", da citada Lei c/c o art. 214, inciso III, alínea
"a", do Regimento Interno/TCU;

9.2. aplicar ao Sr. José Edilson Alves de Meneses a multa
prevista no art. 57 da Lei n. 8.443/92, no valor de R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais), fixando-lhe o prazo de quinze dias, a contar
da notificação, para que comprove, perante o TCU, o recolhimento da
referida quantia aos cofres do Tesouro Nacional, atualizada mone-
tariamente desde a data do Acórdão até a do efetivo recolhimento;